1

平成 30年６月 11日

各 位

会 社 名     株式会社 博報堂ＤＹホールディングス

代表者名 代表取締役社長           戸 田 裕 一

（コード番号 ２４３３ 東証第一部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長  八 木   聡

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30年 5月 11日に公表いたしました平成 31年 3月期第 2四半

期累計期間および通期業績予想を以下の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1.平成 31年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 30年 4月 1日～平成 30年 9月 30日)

 (単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 669,000 20,700 21,600 19,600 52.57

今回発表予想(B) 679,800 31,200 32,100 21,100 56.59

増減額(B-A) 10,800 10,500 10,500 1,500 ---

増減率(%) 1.6% 50.7% 48.6% 7.7% ---

(ご参考)前期第 2四半期（累

計）実績(平成 30年 3月期)

610,945 19,788 21,028 11,948 32.06

2.平成 31年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日）

  (単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,460,000 55,100 56,600 40,200 107.82

今回発表予想(B) 1,470,800 65,600 67,100 41,700 111.84

増減額(B-A) 10,800 10,500 10,500 1,500 ---

増減率(%) 0.7% 19.1% 18.6% 3.7% ---

(ご参考)前期実績

(平成 30年 3月期)

1,335,030 52,187 54,364 29,834 80.03

2

3.修正の理由

本日、当社の連結子会社であるユナイテッド株式会社（東証マザース：コード番号 2497）におきまして、

添付資料のとおり「営業投資有価証券売却による売上及び利益計上（見込み）についてのお知らせ」を発表

いたしました。

これにより、当社の平成 31年 3月期第 1四半期連結業績において株式売却による売上及び利益の計上が見

込まれるため、平成 31年 3月期第 2四半期累計期間および通期連結業績の見通しを修正いたします。

（注）業績予想につきましては、当社が現時点で合理的と判断する一定の条件に基づき作成しており、実際の業績は、今後

様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以上

3

平成30年６月11日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表者名 代表取締役会長 CEO 早川 与規

 （コード 2497 東証マザーズ）

営業投資有価証券売却による売上及び利益計上（見込み）についてのお知らせ

 平成 30年５月 14日に公表いたしました通り、当社は、株式会社メルカリ（本社：東京都港区、代表取締

役会長：山田進太郎）の東京証券取引所への上場に伴う同社普通株式の売出し（以下「本件売出し」）に、売

出人の一社として参加し、当社が保有する同社株式の一部を売却することについて決定しております。

 本件売出しに関する引受価額等が本日決定したことに伴い、当社は、平成31年３月期第１四半期において

営業投資有価証券の売却による売上及び利益を計上する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．本件売り出しの概要

 （１）営業投資有価証券売却の内容

（１）
当社が売出しに供する

株 式 の 種 類
株式会社メルカリ普通株式

（２）
当社が売出しに供する

株 式 の 数
4,500,000株

（３） 引 受 価 額 2,865円

（４）
営業投資有価証券売却

により発生する売上高
12,892百万円

（５）
営業投資有価証券売却

により発生する営業利益
12,641百万円

２．今後の見通し

   今回の営業投資有価証券の売却により、平成 31年３月期第１四半期において、インベストメント事業

における売上高 12,892 百万円、営業利益 12,802百万円を計上する見込みです。また、当該売却に係る

税金等も考慮した連結全体の業績への影響額は、売上高 12,892 百万円、営業利益及び経常利益 12,641

百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 8,770百万円となる見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、コンテンツ事業における新規ゲームタイトルの見通しや、仮

想通貨取引関連事業等の見通し等の業績に与える影響が判明次第、速やかに開示を行う予定でおります。

以上

4

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp